
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

PËRMES SISTEMIT 
VIDEOKONFERENCE ZOOM 

Pjesëmarrësit: Trajnimi ka për qëllim të 

trajnojë avokatët, gjyqtarët, stafin e 

gjykatës dhe juristët e interesuar. Të 

gjithë pjesëmarrësve do u vihihen në 

dispozicion materialet e trajnimit falas.  

Mirëpresim deri në 30 pjesëmarrës 

TË SHTUNËN DHE TË DIELËN, 20 
DHE 21 SHKURT 2020, 

ORA 9:00- 13:00 

Fusha e trajnimit: Rregullorja (KE) Nr. 
861/2007 e Parlamentit Europian dhe e 
Këshillit e 11 korrik 2007, “Për themelim e një 
procedurë europiane për paditë e vogla”.  
 

E shtunë, 20 shkurt 2021: analiza e procedurës  

europiane për paditë e vogla.. 

 

E dielë, 21 shkurt 2020: punime me shembuj 

praktikë në temën e procedurës europiane për 

paditë e vogla.  

 

Projekti Train 2 EN4CE synon të përmirësojë 

njohuritë mbi instrumentet ligjore të 

rikuperimit të borxhit ndërkufitar. Projekti 

koordinohet nga Fakulteti i Drejtësisë i 

Universitetit të Maribor. 

Uebfaqja zyrtare e projektit: 

https://www.pf.um.si/acj/projekti/pr10- 

train2en4ce / 

 

Projekti Train 2 EN4CE 
Trajnim kombëtar falas 

Ligjëruesit: 
• Prof. Assoc. Flutura Kola 
• Dr. Silvana Çinari , 
• Dr. Petrina Broka 

 

Train 2 EN4CE Project is being funded by the European 
Union’s Justice Programme (2014-2020)  

Train 2 EN4CE Project is being funded by the European 
Union’s Justice Programme (2014-2020)  

 

Ftesë  
Për trajnimin falas: 

Procedura Europiane për Paditë e Vogla 
PËRDORIMI EFIKAS I PROCEDURAVE 

NDËRKUFITARE EUROPIANE 


